[image: ] PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGAMAR
 ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ/MF 18.192.260/0001-71

DECRETO Nº 017 DE 06 DE JUNHO DE 2019.

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Lagamar, no uso de suas atribuições legais, nossa termos da Lei nº 4.320/64 e Lei Municipal nº 1.458/2019.
Considerando: Créditos Suplementares;
DECRETA:
Artigo 1º - Ficam abertos créditos adicionais suplementares para suprir as seguintes dotações do orçamento vigente:

	01
	PODER LEGISLATIVO

	01.01
	CÂMARA MUNICIPAL

	01.01.00
	CÂMARA MUNICIPAL

	     01
	Legislativa

	     01.031
	Ação Legislativa

	     01.031.0101
	AÇÃO LEGISLATIVA

	     01.031.0101.2502
	MANTER AS ATIV. DA SECRETARIA DA CÂMARA

	                 3.3.90.40.00
	020 Serv. De TI e Comunicação – PJ
	25.000,00

	1.00.00 Recursos – Ordinários
	25.000,00

	                      TOTAL DOS CRÉDITOS: R$
	25.000,00

Artigo 2º - Para atender ao disposto no artigo acima, utilizar-se como recurso o abaixo descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4.320/64:

	01
	PODER LEGISLATIVO

	01.01
	CÂMARA MUNICIPAL

	01.01.00
	CÂMARA MUNICIPAL

	     01
	Legislativa

	     01.031
	Ação Legislativa

	     01.031.0101
	AÇÃO LEGISLATIVA

	     01.031.0101.2502
	MANTER AS ATIV. DA SECRETARIA DA CÂMARA

	                 3.3.90.39.00
	017 Outros Serv. Terceira – Pessoa Jurídica
	25.000,00

	1.00.00 Recursos – Ordinários
	25.000,00

	                      TOTAL DOS CRÉDITOS: R$
	25.000,00

	Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrario, esse Decreto entra em vigor na data de sua Publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagamar-MG, 06 de Junho de 2019.

[bookmark: _GoBack]

_____________________________________
José Alves Filho
Prefeito Municipal de Lagamar.

Praça Magalhães Pinto, 68 – Centro – Lagamar – MG CEP 38.785-000 Fone (34) 3812-1910     www.lagamar.mg.gov.br
image1.png
137
P12 et o